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گفت و گو

گروه سیاسی- مهراوه خوارزمی/ در پی انتشار ادعای دستگیری تعدادی از هموطنان کلیمی 
به اتهام جاسوسی در برخی رسانه های معاند، نماینده کلیمیان ایران در مجلس شورای 
اسامی با رد این اتهامات، بر وفاداری تاریخی جامعه کلیمیان به ایران و نقش بی بدیل 
وحدت ملی تأکید کرد. همایون سامه یح نجف آبادی با اشاره به قدمت ۲۷۰۰ ساله حضور 
یهودیان در ایران و یادآوری وعده های رژیم صهیونیستی برای تشویق اعضای این جامعه به 
سکونت در سرزمین های اشغالی، تصریح کرد: »وطن مان را به هیچ وعده ای نمی فروشیم.« 
او تاش های معاندان برای ایجاد شکاف های قومی و مذهبی در ایران را بی اثر دانست و 
با اذعان به اینکه وضعیت کلیمیان در ایران طی دهه های اخیر بهبود یافته و حقوق آنها 
محترم شمرده می شود، خواستار هوشیاری مسئولان در برابر فضاسازی های رسانه ای و 

حفظ انسجام ملی شد.
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ملت بزرگ ایران که مکتب آن اسام 
ناب محمدی و تاریخی طولانی دارد، هیچ 
گاه جنگ طلب نبوده و نخواهد بود. این 
سرزمین که همواره الگویی از عدالت و 
صلح طلبی بوده است، هرگز به تأسی از 
آموزه های ائمه معصومین )علیهم السام( 
دست به آغاز جنگ نزده و نخواهد زد. ایران 
نه کشورگشایی می خواهد و نه به ملت ها 

یا کشورها زور می گوید. 
هدف ملت ایران در جامعه جهانی برقراری 
عدالت است. در دکترین نظام جمهوری 
اسامی نیز آمده است که ایران هیچ گاه آغازگر جنگ نخواهد 
بود، حتی اگر محتمل باشد که بر یک کشور ضعیف پیروزی آسانی 
داشته باشد. اما در مقابل، کسانی که جنگ طلب هستند، کسانی 
که روحیه شیطان صفتی دارند و به دنبال چپاول و زیاده خواهی 
هستند، از گذشته تا کنون جنگ ها را آغاز و بر ملت ما تحمیل 

کرده اند. 
در تاریخ آمریکا و صهیونیست ها شاهد هستیم که با جنایات 
بی شمار و نقض حقوق بشر، سرزمین های دیگری را تحت سلطه 
خود درآوردند. آنان از اروپا به سرزمین های آمریکا حمله کردند و 
مردم بومی را قتل عام کردند تا بر آن سرزمین مسلط شوند. این 

رفتارها مشابه قانون جنگل است. 
کسانی که در سطح جهانی به دنبال سلطه طلبی هستند، قوانین 
بین المللی و حقوق بشر را تنها زمانی می پذیرند که به نفعشان 
باشد. وقتی به سراغ مسأله هسته ای می روند، در حالی که 
خودشان در جنگ جهانی دوم دو بمب اتمی را بر سر مردم بی گناه 
هیروشیما و ناکازاکی انداختند، حالا به ایران فشار می آورند که 

ساح هسته ای نداشته باشد. 
این در حالی است که خودشان بدون هیچ شرم و ناراحتی ای، 
دست به جنایت های هسته ای زده و آثار آن هنوز هم بر نسل های 
آینده تأثیر می گذارد. این کشورها در واقع جنگ ها را برای فروش 
ساح و کسب سود بیشتر آغاز می کنند و در نهایت با رسانه های 
خود جنگ طلبی را به گردن دیگران می اندازند تا اهداف 

سلطه جویانه شان محقق شود. 
در حالی که ملت ایران هیچ گاه در پی چنین اهدافی نبوده و 
همواره به دنبال روابطی دوستانه و حسنه با همسایگان خود بوده 
است. می توان گفت خلق و خوی ملت ایران برگرفته از مکتب 
رهایی بخش اسام و فرهنگ غنی ایرانی است که همیشه بر اصول 

صلح، عدالت و حسن نیت تأکید داشته و خواهد داشت.

اسماعیل 
کوثری

عضو کمیسیون 
امنیت ملی

ملتی با مکتب رهایی بخش اسام و فرهنگ غنی ایرانی
ملت ایران دارای سابقه زیست و سکونت در این اقلیم 
به قدمت 7 تا 8 هزار سال است و نزدیک به 3 هزار 
سال است که دولت های سیاسی در این سرزمین 

شکل گرفته اند. 
اولین دولت سیاسی ایرانیان در پاسخ به تهاجم 
آشوری ها به فات ایران تشکیل شد؛ زمانی که 
آریایی های مقیم ایران برای مقابله با این تهدید 
خارجی، اتحادیه ای به رهبری قوم ماد و با مرکزیت 

همدان )اکباتان( ایجاد کردند.
از آن روزگار تاکنون، ایران به عنوان چهارراه تمدن بشر، 
همواره مورد هجوم و تعرض قرار گرفته است. اگرچه در تاریخ این سرزمین 
شاید یک یا دو مورد استثنا وجود داشته باشد، اما عمدتاً ملت ایران همواره 
مدافع حیات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی خود بوده است. موج تهاجم ها 
از آشوری ها آغاز شده، سپس اسکندر مقدونی، اعراب، ترکان ماوراءالنهر، 

مغولان و در دوران مدرن، تهاجم های استعماری غرب را نیز شامل می شود.
بسیاری از روشنفکران ایرانی، مواجهه با غرب را از قرن شانزدهم و با استقال 
دولت صفویه آغاز شده می دانند. در دوره صفویه، ایران در معرض تهاجم 
عثمانی ها قرار داشت و در دوره قاجار نیز روس ها به این سرزمین تعرض 
کردند. در جنگ هشت ساله نیز این حوزه مورد توجه عراق قرار گرفت. 
با این حال، ملل مهاجم همواره مغلوب فرهنگ، تمدن، ادب، زبان و هنر 

ایرانیان شده اند. 
ایرانیان نه تنها از نظر فرهنگی این اقوام را در خود جذب کردند، بلکه از نظر 
نژادی نیز ادغام شدند؛ به گونه ای که مطالعات ژنتیکی معتبر در سال ۲۰۲۱ 
در اروپا، نشان داده است که ژنوم ایرانیان تا ۹7 درصد اشتراک دارد و اعراب 
خوزستان، ترکان آذربایجان و بلوچ های سیستان و بلوچستان همگی جزئی 

از این هویت ژنتیکی یکپارچه هستند.
بنابراین، علی رغم تفاوت های ظاهری، با یک ملت واحد، با ریشه ای بسیار 
قدیمی، صلح طلب و هوشمند طرف هستیم که همواره توانسته در سخت ترین 
شرایط زیستی، از جمله کمبود آب، خشکسالی و جنگ های پی درپی، به 
زیست مسالمت آمیز ادامه دهد. ایران قرن ها معلم تمدن غرب بوده و نقش 
مهمی در انتقال فرهنگ و کالاهای مصرفی بین شرق و غرب ایفا کرده است.
این سرزمین کهن، نه ۱۰۰ سال، نه ۲۰۰ سال، بلکه هزاران سال قدمت دارد و با 
حمات و تعرض های رژیم نامشروعی که در حدود 8دهه گذشته درگیر ثبت 
موجودیت خود بوده است و رژیمی که کارنامه ای جز آتش افروزی، کشتار زنان 
و کودکان و تعرض به سرزمین های همسایه نداشته است، کوتاه نخواهد آمد. 
چرا که این رژیم اشغالگر کوچک تر و حقیرتر از آن است که بتواند موجودیت 
و تمامیت ارضی ایران عزیز را به چالش بکشد. ایران، با تاریخ کهن، فرهنگ 
غنی و هویتی پایدار، همچنان به عنوان ملتی بزرگ و مقاوم، در برابر هر 

تهدیدی ایستادگی خواهد کرد.

فیاض زاهد
استاد تاریخ

تاریخ کهن و هویت پایدار ملت ایران
ملت ایران در طول تاریخ خود یکی از ملت هایی بوده 
است که منشأ تجاوز نبوده و اصولاً به دنبال جنگ طلبی 
نبوده است. نگاهی به وقایع تاریخی نشان می دهد که 
ایران در مقاطع مختلف زمانی، بویژه در جنگ جهانی اول و 
دوم، علیرغم اعام بی طرفی هدف تجاوز کشورهای بیگانه 
قرار گرفت. در جنگ جهانی اول، ایران به عنوان کشوری 
بی طرف اعام کرد، اما به دلیل موقعیت جغرافیایی و منافع 
قدرت های بزرگ دخیل در جنگ، مورد حمله و تجاوز قرار 
گرفت. این نشان دهنده آن است که ایرانیان خود به دنبال 
درگیری و جنگ نبودند، بلکه قربانی سیاست های تجاوزگرانه 

دیگر کشورها شدند. 
همین وضعیت در جنگ جهانی دوم نیز تکرار شد. در این جنگ هم ایران بی طرفی 
خود را اعام کرد، اما باز هم مورد تجاوز قرار گرفت و متفقین ایران را اشغال 
کردند. این وقایع تاریخی تبیین می کند که چرا در جنگ تحمیلی اخیر، هم شامل 
شکل گیری یک پیوند سه محوری در ایران بوده ایم و هم این پیوند، مبتنی بر دفاع 

بوده است و نه تجاوز.
این پیوند سه محوری یا سه گانه، میان مردم، ارتش و رهبری، حول دفاع از خاک 
و عزت ملی شکل گرفت. ایرانیان برای دفاع از خود و جلوگیری از لگدمال شدن 
عزت ملی شان، پشت نیروهای مسلح و رهبری ایستادند و این هم نوایی و اتحاد در 
مسأله دفاع، در میان همه اقشار ملت به وضوح دیده شد. اگرچه ممکن است در 
موضوعاتی مانند اختافات سیاسی یا مسائل منطقه ای، نظرات مختلفی در کشور 
وجود داشته باشد، اما هنگامی که موضوع دفاع مطرح می شود، تقریباً هیچ اختاف 
نظری بین ایرانیان نیست. همه متفق القول هستند که دفاع از کشور امری حیاتی 
و غیرقابل تردید است. البته در این میان، گروه های معدودی وجود دارند که به 
بیگانگان وابسته اند و منافع خود را بر منافع ملی ترجیح می دهند. این افراد به 
نوعی مزدور بیگانگان محسوب می شوند که حیات و ممات شان به حمایت مالی 
و سیاسی بیگانگان وابسته است. اما اکثریت مطلق ایرانیان، کسانی که دل به این 
خاک و آب بسته اند، در برابر تجاوز متفق القول و متحد هستند و هرگونه تجاوز را 

بشدت دفع می کنند. 
استراتژی فعلی کشور نیز مبتنی بر همین دیدگاه است. به این معنی که ایران 
به دنبال جنگ طلبی نیست، بلکه استراتژی بازدارندگی را دنبال می کند تا از 
شرارت های دشمنان جلوگیری کند. در صورت بروز شرارت یا تجاوز از سوی دشمنان، 
ایران به گونه ای اقدام خواهد کرد که تجاوز متوقف شود. اگر دشمن دست از تجاوز 
بردارد، ایران نیز اقدامات بازدارنده خود را متوقف خواهد کرد. این رویکرد، به خوبی 
نشان می دهد که ایران به هیچ وجه خواهان تداوم جنگ یا تجاوز نیست و تنها به 
دنبال حفظ امنیت و تمامیت ارضی خود است. درواقع ملت ایران، همواره در موضع 
دفاع و مقابله با تجاوز بوده و خواهد بود و در این مسیر، وحدت و همدلی خود را 
حفظ کرده است. این نگاه، مبنای رفتار و سیاست های امنیتی و دفاعی کشور است 

و بیانگر اراده ملت ایران برای حفاظت از آب و خاک و عزت ملی است.

 عباس 
سلیمی نمین

پژوهشگر تاریخ 
معاصر

دفاع برای صیانت از عزت ملی

 هزار میلیارد تومان 
برای اسکان موقت جنگ زده ها

پزشکیان: ما خود را مدیون مردم 
می دانیم

اعضای هیأت وزیران روز گذشته تصویب کردند 
که مبلغ هزار میلیارد تومان برای اسکان موقت 
خانواده های آسیب دیده از جنگ، در اختیار بنیاد 
مسکن انقاب اسامی قرار گیرد. به گزارش ایرنا، 
در جلسه گزارشی از اقدامات برای اسکان موقت 
خانواده هایی که خانه های آنان در جنگ آسیب 
دیده بود و برنامه ها و اقدامات مربوط به بازسازی 
خانه های آنان ارائه شد. رئیس جمهوری در حاشیه 
این جلسه هیأت، در پاسخ به این سؤال خبرنگاران 
که »این روزها بیشتر به چه چیز فکر می کنید؟« 
گفت: »این روزها بیشتر به حل مشکات مردم و 
نگرانی هایی که دارند فکر می کنیم. باید طوری 
عمل کنیم که مردم مشکل پیدا نکنند.« مسعود 
پزشکیان افزود: »مردم کشور ما شجاعانه و با همدلی 
به صحنه آمدند و افتخار آفریدند و دشمنان را در 
رابطه با توطئه هایی که داشتند ناامید کردند و این 
قابل قدردانی است.« رئیس جمهوری تأکید کرد: 
»ما خود را مدیون مردم می دانیم و تاش می کنیم 

که خدمتگزار مردم باشیم.«

 

عارف در بازدید از بانک مرکزی:

جنگ بهترین زمان برای آزمایش 
واگذاری اختیارات بود

معاون اول رئیس جمهور روز گذشته در بازدید از 
بانک مرکزی و نشست با رئیس و معاونین این 
بانک گفت: »دوران جنگ ۱۲ روزه بهترین زمان برای 
آزمایش راهبرد تمرکززدایی و واگذاری اختیارات بود 
که به استانداران و وزرا در قالب ۴ گروه اختیارات 
تفویض شد.« به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف 
با بیان اینکه امروز با توقف آتش روبه رو هستیم 
اما رژیم غاصب صهیونیستی و آمریکا قابل اعتماد 
نیستند ، تصریح کرد: »در زمان مذاکرات غیرمستقیم 
نشان دادیم اهل گفت و گو هستیم اما طرف مقابل 
خاف تعهد عمل کرد و از نظر دولت و حکومت باید 

آمادگی لحظه ای داشته باشیم.« 
معاون اول رئیس جمهور همچنین با تأکید بر 
ضرورت اسکان موقت آسیب دیدگان حمات 
رژیم صهیونیستی و بازسازی منازل آنان اظهارکرد: 
»تصمیمات خوبی برای بازسازی و نوسازی منازل و 
اماکن آسیب دیده اتخاذ و مسئول بازسازی و نوسازی 
نیز مشخص شده است که با همکاری مردم مسائل 

اسکان موقت در حال حل شدن است.«

رئیس ستادکل نیروهای مسلح:

 پاسخ مان به هر تهدید 
پشیمان کننده خواهد بود

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان، روز 
گذشته در حاشیه مراسم بزرگداشت »شهدای اقتدار 
ایران«، شهدای جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی 
علیه ایران که در مصای امام خمینی)ره( برگزار 
شد، در پاسخ به سؤالی درباره احتمال حمله 
مجدد رژیم صهیونیستی به کشورمان تأکید کرد: 
در صورت هرگونه شرارت از سوی دشمنان، پاسخ ما 
کوبنده تر از قبل خواهد بود. به گزارش ایرنا، امیر 
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی تأکیدکرد: هر 
اقدام تهدیدآمیزی با واکنش قاطع و جدی ما مواجه 
خواهد شد و دشمنان هم باید بدانند که پاسخی 

پشیمان کننده دریافت خواهند کرد.

معاون اجرایی رئیس جمهور:

دولتمردان هیچ گاه مردم را فراموش نکنند
معاون اجرایی رئیس جمهوری با اشاره به اینکه 
اتحاد مردم در دوران جنگ تحمیلی اسرائیل به 
ایران بی نظیر بود و واقعاً دشمن را مأیوس کرد، 
گفت: »از این رو دولتمردان هیچ گاه نباید مردم 
را فراموش کنند.« به گزارش ایرنا، محمد جعفر 
قائم پناه همچنین تأکید کرد که سفرهای استانی 

رئیس جمهوری به زودی آغاز می شود.

اخبار

نماینده کلیمیان در مجلس در گفت و گو با »ایران«:

وطن ۲۷۰۰ ساله خود را به هیچ وعده ای نمی فروشیم
 اگر چه به 

دلیل فشارهای 
ناشی از تحریم 

مشکلات 
اقتصادی زیادی 

به NGOها و 
نهادهای مدنی 
وارد شده است 

اما آن کسی 
که در چنین 

شرایطی از
NGOهای ما 

حمایت می کند 
جمهوری 

اسلامی ایران 
است

برای جامعه دینی ما ممنوع نیست، کما 
اینکه امتیازاتی نیز به کلیمیان ایران داده 

است.  شده 
اگر چه به دلیل فشارهای ناشی از تحریم 
NGOها  مشکات اقتصادی زیادی به 
و نهادهای مدنی وارد شده است اما  آن 
کسی که در چنین شرایطی از NGOهای 
ما حمایت می کند جمهوری اسامی ایران 
است. به تبع اینکه از ابتدای انقاب کاماً 
مشخص بود که این نظام یک نظام کاماً 
مذهبی و اعتقادی است؛ همین طور هم 
عمل کرد و طبق سنت پیامبر و سیره 
حضرت علی علیه السام، احترام به 
اقلیت ها حفظ شد و هر روز هم وضعیت 

می شود. بهتر 
 

می دانیم که رژیم صهیونیستی برای 
جذب یهودیان سراسر جهان و مقیم 

ساختن آنان در سرزمین های اشغالی 
امتیازاتی می دهد. دلیل جامعه 

کلیمیان ایران برای نه گفتن به این 
دعوت و باقی ماندن در ایران چیست؟ 
این جامعه چه نگاهی به مفهوم ایران و 

تعلق خاطر به آن دارد؟
حدود ۱۰ سال پیش که من رئیس انجمن 
رژیم  زمان  بودم، آن  تهران  کلیمیان 
صهیونیستی اعام می کرد که هر یهودی 
بخواهد از ایران برود و در سرزمین های 
اشغالی اقامت کند، عاوه بر تأمین مسکن، 
بیمه و کار، مبلغ قابل توجهی هم کمک 

مالی دریافت خواهد کرد. 
همان زمان جامعه کلیمی چنان موضعی 
گرفت و صدایش را به تمام دنیا رساند 
که خود رژیم از پیشنهاد بی شرمانه اش پا 

پس کشید. 
ما در آن موضع نشان دادیم که بر خاف 
ادعاهای رژیم صهیونیستی، جامعه کلیمیان 
در ایران کوچک ترین مشکلی ندارند و 

دوست داریم در ایرانی بمانیم که ۲7۰۰ سال 
است وطن ماست. 

این نشان از عرق ملی ماست. ممکن است 
همچون جناح های سیاسی مختلفی که 
وجود دارند ما هم تفکرات مختلف سیاسی 
نسبت به منافع ملی مان داشته باشیم، اما 
هیچ وقت ایران را نمی فروشیم. ایران برای 
همه ماست و کسانی که خاف این اعتقاد را 
داشته باشند، نفوذی هستند و می خواهند 

آبروی ایران را به خطر بیندازند.
 

برخی از عناصر غافل در شبکه های 
اجتماعی سعی کردند جنایات رژیم 

صهیونیستی را به دین یهود مرتبط 
کنند. نسبت بین رژیم صهیونیستی و 

دین حضرت موسی و منابع مذهبی آن 
چیست؟

صهیونیسم یک تفکر سیاسی است که 
حدود ۱۵۰ سال قدمت دارد، اما دین حضرت 
موسی بیش از ۵ هزار سال قدمت دارد. ما 
اکنون فقط صهیونیسم یهودی نداریم؛ بلکه 
بعضاً صهیونیسم مسیحی هم داریم. امروز 
دولتمردان معدودی از کشورهای مسلمان 
با وارد شدن به پیمان ابراهیم خواسته و 

ناخواسته در خدمت تقویت صهیونیسم 
گرفتند.  قرار 

این در حالی است که بسیاری از یهودیان 
جهان اعام کردند که صهیونیست با 
حضرت  دارد.  فاحش  تفاوت  یهودیت 
امام)ره( هم در اول انقاب تأکید داشتند 
حضرت  دین  و  صهیونیست  بین  که 
موسی)ع( تفاوت است. سوء استفاده از 
دین و افراط گرایی در تمام ادیان وجود 

است.  داشته 
چنان که تروریسم داعش ادعای اسام 
داشت. صهیونیسم هم یکی از همین افراط 
گرایی های انحرافی است. نکته ای که لازم 
می دانم در اینجا اشاره کنم این است که 
اخیراً کانال های جعلی در فضای مجازی به 
اسم جامعه یهودی و انجمن کلیمیان تهران 
ایجاد شده که اظهار نظر می کنند. کانال 
رسمی انجمن کلیمیان فقط در تلگرام است 
و بقیه دروغین هستند و باعث تشویش 

اذهان عمومی می شوند. 
همه باید هوشیار باشیم که نقشه دشمنان 
نقش برآب شود و انسجام ملی حفظ شود. 
وحدت و همدلی ایرانیان تنها راه پیروزی بر 

دشمن است.

به تازگی خبری در طیفی از رسانه های 
خارجی و معاند منتشر شده مبتنی بر 

ادعای دستگیری تعدادی از هموطنان 
کلیمی مان به اتهام جاسوسی. شما 
بافاصله به این خبر واکنش نشان 
دادید و تأکید کردید که ماجرا هیچ 
ارتباطی با چنین اتهاماتی نداشته 

است. از جایگاه نماینده کلیمیان در 
نهاد عالی قانونگذاری ارزیابی تان از 

این خبرسازی ها و تاش معاندان برای 
تعریف و تعمیق شکاف های مذهبی و 

قومی در ایران چیست؟
رویه معمول و مسبوق به سابقه جریان های 
معاند و بازوهای رسانه ای شان همین بوده 
است که مستمسکی از این جنس پیدا 
کنند، از کاه کوه بسازند و این گونه وانمود 
کنند که حقوق بشر و حقوق اقلیت های 
مذهبی در جمهوری اسامی ایران مراعات 
نمی شود. این ادعا در طی دهه ها همواره 
یکی از ابزارهای اروپا و آمریکا برای اعمال 

فشار علیه ایران بوده است. 
از میان چند صد نفری که در روزهای در 
جریان بودن جنگ تحمیلی اخیر دستگیر 

شدند، چند نفری هم از جامعه کلیمیان 
بودند؛ اما دستگیری هیچ کدام از آنان 
مرتبط با اتهاماتی همچون جاسوسی نبود. 
من پیشتر به خبرگزاری ها هم توضیح دادم 
که این افراد در یک میهمانی خانوادگی و با 
شکایت از بلند بودن صدا و احتمالاً ایجاد 
مزاحمت برای همسایگان بازداشت شدند و 
اکثریت شان تا پایان هفته آزاد خواهند شد. 
حتی از میان ۴ نفری که در فضای مجازی 
ابراز نظری کرده بودند نیز دستور آزادی دو 

نفرشان صادر شد. 
اما حقیقت این است که وضعیت جامعه 
کلیمیان ایران در طول ۵۰ سال گذشته روز 
به روز بهتر شده است. اگر چه مشکات 
عمومی که در کشور وجود دارد را ما نیز 
لمس می کنیم و توقع بهبودشان را داریم؛ 
اما بسیاری از دغدغه ها و مشکات اجتماعی 
کلیت جامعه در میان اقلیت ها وجود ندارد، 
زیرا احترام به اعتقادات اقلیت ها تا حدود 
زیادی از سوی نظام جمهوری اسامی ایران 

حفظ می شود. 
کما اینکه برخی مواردی که برای کل جامعه 
ممنوع است، به دلیل احترام به اعتقادات 
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»ایران« تازه ترین پیام رئیس جمهوری در شبکه های اجتماعی را بررسی کرد

گزارش

 الهام یوسفی- رضوانه رضایی پور / »طرفدار صلح، دشمنِ جنگ و مصمم برای دفاع 
هستیم.« این متن بخشی از پیامی است که روز گذشته در حساب کاربری رئیس جمهوری 
در شبکه »ایکس« منتشر و در پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری هم بازنشر شد. 
مسعود پزشکیان در این پیام نوشت: »ما در دل فرهنگ  و تمدن ایرانی تجربه های بسیار 
برای کاهش دردهای بشریت داریم. ایران سرشار از زیبایی ا ست. در هرگوشه اش، 
دوستی موج می زند. ما همواره به دنبال پل سازی با ملت ها بوده ایم، نه دیوارکشی.  
ما طرفدار صلح، دشمنِ جنگ و در عین حال، مصمم برای دفاع از مرز، امنیت و مردم  
ایرانیم.« این پیام پزشکیان که با انتشار عکسی از آرامگاه فردوسی همراه شده، مخاطبانی 
چندوجهی دارد؛ یک طیف مخاطبان را می توان دولت های متخاصم، همچون آمریکا 
یا کشورهای دنباله روی آن، یعنی اروپا دانست که به رغم حمایت از یک تجاوز 12روزه 

رژیم صهیونیستی به ایران و دیدن عمق پیوستگی ملی و دفاع نظامی، همچنان ترجیح 
می دهند با زبان تهدید با ایرانیان سخن بگویند. روی دیگر این سخن رئیس جمهوری 
می تواند ملت های منطقه و نیز دیگر قدرت ها باشد و مخاطب سوم این پیام، ایرانیان 
درون و بیرون مرزهای این سرزمین هستند. به این ترتیب می توان گفت این پیام برای 
بیرون از مرزهای ایران، بیانگر صلح خواهی و درعین حال استواری و پایمردی در دفاع 
و استقلال خواهی است.  در درون مرزها و خطاب به ایرانیان نیز این پیام پزشکیان، 
بازگوکردن و یادآوری مجدد میراثی تاریخی و طولانی از یک ملت و یک تمدن است که 
به رغم همه جنگ های تحمیل شده بر آن، همچنان روی پاهای خویش استوار ایستاده 
و از استقلال و قدرت های درونی خود دست نکشیده است. پیام رئیس جمهوری در 
شبکه »ایکس« همراه با کلیپی کوتاه پخش شد؛ کلیپی که پس زمینه آن، آهنگ »دیار 

عاشقی هایم« اثر همایون شجریان است، همراه با تصاویری از قله باشکوه دماوند و 
بناهای تاریخی این سرزمین. اگر برپایه همین آهنگ شجریان و شعر آن بخواهیم درباره 
این پیام رئیس جمهوری داوری کنیم، می توان گفت این پیام درعین حال برای »ایران« 
نیز بوده است، برای ایرانی که همچنان که همایون شجریان خواند، برای ساکنان و اهالی 

تاریخمند و فرهنگ مدارش، هم خانه است، هم خاک و هم وطن. 
و این خانه و خاک بود که در 12 روز جنگ تحمیلی دشمن اسرائیلی با همراهی آمریکا، 
ایستاد و سر خم نکرد، هرچند زخم هایی  برداشت. و این، بار دیگر یادآور سرگذشت 
تاریخی این ملت و این تاریخ است که به رغم صلح طلبی و آرامش جویی اش، هر بار 
زخم خورده و خم شده، اما باز ایستاده است. این همان درسی است که مخاطبان 

بیرونی پیام رئیس جمهوری نیز باید آن را دریابند.


